
Об утверждении стоимости обучения  

по дополнительным образовательным 

программам в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» (статьи 75, 76 и 83), Постановлением Правительства РФ от 15.08.2020 г. 

№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказом 

Минобрнауки России от 01.07.2013 № 499 «Об утверждении порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам», Приказом Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении 

порядка организации осуществления образовательной деятельности по дополнительным 

общеобразовательным программам», Положением о порядке оказания платных образовательных 

услуг в Чебоксарском музыкальном училище, Положением о порядке  организации 

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным 

программам БПОУ «Чебоксарское музыкальное училище им. Ф.П. Павлова» Минкультуры 

Чувашии, Положением о порядке организации и осуществления образовательной деятельности 

по дополнительному образованию детей и взрослых, включая организацию обучения инвалидов 

и лиц с ограниченными возможностями здоровья, в  БПОУ «Чебоксарское музыкальное 

училище им. Ф.П. Павлова» Минкультуры Чувашии, Уставом БПОУ «Чебоксарское 

музыкальное училище им. Ф.П. Павлова» Минкультуры Чувашии  

 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить стоимость 1 академического часа следующих дополнительных 

образовательных программ в 2024-2025 учебном году: 

 

1.1. Дополнительные профессиональные программы: 

– по программам повышения квалификации – 74 руб.;  

– по программам профессиональной переподготовки – 303 руб.;    

– в форме стажировки – 268 руб.   

1.2. Дополнительные общеобразовательные программы: 

– дополнительная общеразвивающая программа «Профессиональная ориентация» – 

стоимость 1 академического часа  – 283 руб.; 

– дополнительные общеразвивающие программы (основы музыкального 

исполнительства на инструментах, основы музыкального исполнительства – сольное пение, 

основы музыкального исполнительства – хоровое народное пение (фольклорный ансамбль, 

театральное искусство, фольклорное искусство, подготовка детей к обучению в детской 

школе искусств) –246 руб.;  

2.  Утвердить стоимость обучения по программам профессиональной переподготовки 

в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 1. 

Чăваш Республикин Культура,  

Национальноçсен ĕçĕсен тата архив 

Ĕçĕн министерствин 

«Шупашкарти Ф.П. Павлов ячĕллĕ 

музыка училищи (техникумĕ)»  

Чăваш Республикин професси 

вĕренĕвĕн бюджет учрежденийĕ 

 

Бюджетное профессиональное  

образовательное учреждение  

Чувашской Республики 

 «Чебоксарское музыкальное училище 

(техникум) им. Ф.П. Павлова» 

Министерства культуры, по делам 

национальностей и архивного дела 

Чувашской Республики 

 

ПРИКАЗ 
31.05.2024 №119а/01-07   

Шупашкар хули 
 

 

 
 

ПРИКАЗ 
 31.05.2024 №119а/01-07   

г. Чебоксары 



3. Утвердить стоимость обучения по  дополнительным общеразвивающим программам 

для детей и взрослых в 2024-2025 учебном году согласно Приложению 2. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Повелайтес Н.Г., 

заместителя директора по развитию и концертно-творческой деятельности. 

 

 

 

Директор                        С.В. Белоус 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены 

1 экз. получили: 

Дата Подпись 

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

от 31.05.2024 №119а/01-07 

 

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 

 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ 

в 2024-2025 учебном году 

 
 Дополнительные программы 

профессиональной 

переподготовки 

Всего 

часов 

 в том числе Стоимость 

обучения, руб. аудиторные самостоятельная 

работа 

1.  Вокальное искусство. 

Академическое пение 

668 108 560 32 800,00 

2.  Инструментальное 

исполнительство. 

Баян и  аккордеон 

720 110 610 33 400,00 

3.  Инструментальное 

исполнительство. 

Домра 

720 110 610 33 400,00 

4.  Инструментальное 

исполнительство. 

Гитара 

720 110 610 33 400,00 

5.  Инструментальное 

исполнительство. 

Балалайка 

720 110 610 33 400,00 

6.  Сольное и хоровое народное 

пение. Сольное народное 

пение 

638 108 528 32 800,00 

7.  Хоровое дирижирование 630 93 537 28 250,00 

8.  Музыкальное искусство 

эстрады. Эстрадное пение 

668 112 556 34 000,00 

9.  Музыкальное искусство 

эстрады. Инструменты 

эстрадного оркестра 

(фортепиано, саксофон, 

ударные, электрогитары,  

бас-гитара и др.) 

720 110 610  33 400,00 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу  

от 31.05.2024 №119а/01-07 

 

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ ПО  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩИМ 

ПРОГРАММАМ ДЛЯ ДЕТЕЙ И ВЗРОСЛЫХ 

 В 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п\п 

Наименование 

программы/ уровень 

программы 

Уровень 

программы 

Возраст 

обучающихся 

Срок 

обучения 

Полная 

стоимость 

обучения, 

руб. 

Стоимость 

обучения 

в месяц, руб. 

Дополнительные общеразвивающие программы для детей и взрослых 

1.  Основы музыкального 

исполнительства: на 

инструментах 

Элементарный 7-9 лет 

10-12 лет 

13-15 лет 

3 года 99900,00 3700,00 

2.  Основы музыкального 

исполнительства: 

сольное пение 

Элементарный 7-9 лет 

10-12 лет 

13-15 лет 

3 года 99900,00 3700,00 

3.  Основы музыкального 

исполнительства: 

хоровое народное пение 

(фольклорный ансамбль)  

Элементарный 7-9 лет 

10-12 лет 

13-15 лет 

3 года 99900,00 3700,00 

4.  Театральное искусство Элементарный 7-9 лет 

10-12 лет 

13-15 лет 

3 года 99900,00 3700,00 

5.  Фольклорное искусство Элементарный 9-12 лет 

13-16 лет 

3 года 99900,00 3700,00 

6.  Профессиональная 

ориентация/ 

Предпрофильная 

подготовка 

с 13 лет 1 год 38520,0 4280,00 

7.  Подготовка детей к 

обучению в детской 

школе искусств 

Подготовительный 3-7 лет 3 (4) года 99900,00 3700,00 

8.  Общеэстетические 

программы (при 

абонементной системе 

оплаты) 

Элементарный 6-7 лет 

8-9 лет 

10-11 лет 

12-13 лет 

4 года 53280,00 1480,0 

8.1 Общеэстетические 

программы (при 

почасовой оплате) 

Элементарный 6-7 лет 

8-9 лет 

10-11 лет 

12-13 лет 

 

 

 

4 года 

 

 

 

За час 

 

 

 

120,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-02T08:30:19+0300
	Белоус Светлана Владимировна




